
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133

19 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός της γραμμής της παραλίας στη θέση 
«Αγία Άννα», νήσου Νάξου ........................................................... 1

Μερική άρση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 2.504,64 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» 
Νήσου Σκιάθου....................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 
εμβαδού 1,076 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Κανάτα» δημοτικής κοινότητας Ιθάκης δημοτικής 
ενότητας Ιθάκης δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 9802/2846 (1)
Επανακαθορισμός της γραμμής της παραλίας στη θέση 

«Αγία Άννα», νήσου Νάξου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας» και ειδικότερα των άρθρων 
3, 5 και 7 όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, Β.Δ 
192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ 
97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/
κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από 
τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/ 
97 "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις" (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ' αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 1−9−1997 
στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ' αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του άρ−
θρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν.2971/2001.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/7−6−2010),

11. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

12. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιότητας 
Υπογραφής».

13. Την υπ' αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

14. Την από 2−8−2012 έκθεση της επιτροπής για τον επα−
νακαθορισμό της γραμμής της παραλίας, στην περιοχή 
«Αγία Άννα», νήσου Νάξου και το από Οκτώβριο του 2011 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμ−
μα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλί−
μακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 

1301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.21 09:00:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μηχανικό Μιχαήλ Κριθάρη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−8−2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

15. Το με αριθ. πρωτ. 333/15.2.2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−8−2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3, του Ν.2971/2001 αρμοδίας επιτροπής, για τον 
επανακαθορισμό της γραμμής της παραλίας, στη θέση 
«Αγία Άννα», νήσου Νάξου, καθώς επίσης και το από Οκτώ−
βριο του 2011 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Μιχαήλ Κριθάρη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2.8.2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Επανακαθορίζουμε τοπικά επί του ανωτέρω τοπογρα−
φικού διαγράμματος τη γραμμή της παραλίας (μεταξύ 
των σημείων 24΄−25΄ του αρχικού καθορισμού), ως εξής: 
24΄−24α−Α−Β−24΄΄−25΄΄ και την ταυτίζουμε με τη γραμμή 
δόμησης όπως αυτή καθορίστηκε με την 16647/2466/
20−4−2012 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 25 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων της παραλίας στη 
θέση «Αγία Άννα», νήσου Νάξου.

Στη Νάξο, σήμερα 2−8−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως μέλος,
3. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, Λιμενάρχης Νά−

ξου, ως μέλος,
4. ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, αναπληρωτής προϊστάμε−

νος του Γραφείου Δόμησης Νάξου, ως μέλος.
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγγε−

λική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων,
Το μέλος της Επιτροπής:
5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου και αν και προσκλήθηκε με την με αριθ. 
οικ. 1375/27−7−2012 πρόσκληση της προέδρου, δεν πα−
ρευρέθηκε, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/
19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 9768/28−9−2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκη−
σης Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπ' όψη:
1. Την άνευ ημερομηνία αίτηση της Ελένης συζ. Δημητρίου 

Μπαρδή (η οποία πήρε αριθ. πρωτ. 1143/21−5−2009) για τον 
επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2011 από τον 
Μιχαήλ Κριθάρη, Τοπογράφο μηχανικό σε μία πινακίδα σε 
κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 2−8−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και Δι−
οικητική Νομολογία.

4. Το ΦΕΚ 863/Δ/4−10−2002 με το οποίο καθορίστηκαν 
τα όρια του αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Α) Πρόκειται για αμμώδη τουριστική ακτής εντός του 
οικισμού τα Αγίας Άννας Νάξου.

Β) Το παραλιακό μέτωπο σε απόσταση 15−20 μ από τη 
θάλασσα είναι πυκνοδομημένο. Oι εκτάσεις είναι επίπεδες 
και χονδρικά σε υψόμετρο θαλάσσης.

Γ) Δεν υπάρχει φυσική βλάστηση λόγω πυκνής δόμησης.
Δ) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Δυτικών και 

Νοτιοδυτικών διευθύνσεων και προστατεύεται από βό−
ρειους και το ανάπτυγμα πελάγους εκτείνεται προς τα 
νοτιοδυτικά και περιορίζεται προς τα δυτικά. Η επίδραση 
του κυματισμού στην ακτή δεν είναι ιδιαίτερα έντονη.

Ε) Ο πυθμένας είναι αμμώδης και με μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

Στ) Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
Ζ) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές
Η) Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 

ακίνητα.
Θ) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
6. Την 16647/2466/20−4−2012 πράξη της Γενικής Διεύθυν−

σης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
επί του ιδίου πιο πάνω αναφερομένου τοπογραφικού 
διαγράμματος, που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός 
Μιχαήλ Κριθάρης, με την οποία καθορίζεται η νομίμως 
διαμορφωμένη γραμμή δόμησης, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 7 του Ν. 2971/2001, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε τοπικά επί του ανωτέρω τοπογρα−
φικού διαγράμματος, τη γραμμή της παραλίας (μεταξύ των 
σημείων 24'−25'του αρχικού καθορισμού), ως εξής: 24΄−24α΄−
Α−Β−24΄΄−25΄. και τη ταυτίζουμε με τη γραμμή δόμησης 
όπως αυτή καθορίστηκε με την 16647/2466/20−4−2012. της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1303



1304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1305

Αριθ. 84/6163 (2)
Μερική άρση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκτα−

ση εμβαδού 2.504,64 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» Νήσου 
Σκιάθου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/ 

1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των Δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως η παρ. 4 προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την υπ' αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Τμήμα 
Αλλαγής Χρήσης "Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθρ. 
36 του Ν. 3698/2008".

4. Την υπ' αριθμ. 117846/530/7−4−2011 διαταγή του Υπουρ−
γείου Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής "Άρση αναδάσω−
σης για την πραγματοποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων".

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24− 9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας ' 'Οδηγίες 
για τις αναδασωτέες εκτάσεις".

6. Την υπ' αριθμ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 149/τ.Δ΄/13−5−1983) 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 505.000,00 τ.μ. στη 
θέση «Καλαμάκι» του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ' αριθμ. 1764/142846/2−12−2011 αναφορά − πρό−
ταση του Δασαρχείου Σκοπέλου, για μερική άρση της υπ' 

αριθμ. 1740/16−7−1982 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
από έκταση εμβαδού 2.504,64 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» 
νήσου Σκιάθου.

10. Την υπ' αριθμ. 3394/16−12−2011 παραπομπή του Δι−
ευθυντή Δασών Μαγνησίας για άρση αναδάσωσης στην 
Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Μαγνησίας.

11. Το υπ' αριθμ. 5/9−1−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνη−
σίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε η θετική απόφαση της με 
αριθμ. 43/2012, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ' αριθμ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 149/τ.
Δ΄/13−5−1983) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
505.000,00 τ.μ. λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 2.504,64 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Καλαμάκι» του Δήμου Σκιάθου, 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:2000, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ...., 75, 76, 
77, 78, 1) και συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, προκειμένου 
να εκτελεσθεί έργο διάνοιξης δημοτικής οδού, η οποία 
αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση περιλαμβανομένη στο ΣΤ' 
Κεφάλαιο του Ν. 998/79 σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
44 του ιδίου Νόμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 
149/τ.Δ΄/13−5−1983) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μα−
γνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 15 Φεβρουαρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ   



1306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1307

 Αριθ. 15247/2214 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού εμ−

βαδού 1,076 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κα−
νάτα» δημοτικής κοινότητας Ιθάκης δημοτικής ενότη−
τας Ιθάκης δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 3200/ 

1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) «Ορ−

γανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 15244/2212/11−12−2012 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση:

Την έκταση δάσους που κάηκε εμβαδού 1,076 στρεμμά−
των, βρίσκεται στη θέση "Κανάτα" δημοτικής κοινότητας 
Ιθάκης δημοτικής ενότητας Ιθάκης δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθά−
κης, εμφανίζεται με μαύρη διαγράμμιση στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμό 6115/3 κλίμακας 1:5000 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 το οποίο συνοδεύει την από−
φαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με οδό.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δη−
μοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



1308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001331903130008*


